
 

 
   Jaguaribe, 06 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 834 

 

PORTARIA Nº195/2010 JAGUARIBE, 06 de julho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO 

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 06, 14, e 

22/07/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 06 de julho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº194/2010 JAGUARIBE, 06 de julho de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de RUSSAS-CE a importância de R$150,00 (cento e cinquenta 

reais) referente ao período de 06, 10 e 12/07/2010, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de julho de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 145.1 DE 06 DE JULHO DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Bezerra da Silva, 

ocupando a função de Operador de Trator de Pneu, Matrícula nº 010129-0, na 

forma do Processo nº 039/2010, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 

Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) 

mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de julho 

de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. Dispensa de Licitação nº 

2009.12.22.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL Objeto: Contratação de 

profissionais diversos para prestar serviços junto aos Programas CRAS e CREAS 

mantidos pela Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADOS: 

 

CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

CONTRATADOS 

5 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
MÊS 06 650,00 3.900,00 

FRANCISCA 

BEZERRA DA 

SILVA 

SALDANHA 

 

CREAS 

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

CONTRATADOS 

4 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 
MÊS 06 400,00 2.400,00 

FRANCISCA 

FLORÊNCIO DE 

ALMEIDA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais). DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 01 de julho de 2010. Jaguaribe– CE, 02 de julho de 2010. 

Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2009.12.22.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. A 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

em cumprimento à ratificação procedida pelo Secretário de Ação Social, faz 

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

OBJETO: Contratação de profissionais diversos para prestar serviços junto 

aos Programas CRAS e CREAS mantidos pela Secretaria de Ação Social do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADOS: 

 

CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

CONTRATADOS 

5 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
MÊS 06 650,00 3.900,00 

FRANCISCA 

BEZERRA DA 

SILVA 

SALDANHA 

 

CREAS 

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

CONTRATADOS 

4 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

MÊS 06 400,00 2.400,00 
FRANCISCA 
FLORÊNCIO DE 

ALMEIDA 

VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 

8.666/93 alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela 

Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelO Sr. Secretário de Ação 

Social. Jaguaribe– CE, 05 de julho de 2010. Luciano Costa da Silva. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


